

**Comune di SENORBI'**

Provincia di CA

**CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2013**

**CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
<b>TOTALE</b>							
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		7.990.788,96					7.990.788,96
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		16.514,23					16.514,23
3) Terreni (patrimonio disponibile)							
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		3.583.708,04					3.583.708,04
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		47.603,32					47.603,32
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		36.387,60					36.387,60
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		209.150,13			3.611,10		212.761,23
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.702,50					1.702,50
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso		2.256.191,76					2.256.191,76
<b>TOTALE</b>		14.142.046,54			3.611,10		14.145.657,64
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)					14.292,34		14.292,34
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>TOTALE</b>							
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		14.142.046,54			3.611,10		14.145.657,64

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE		VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>								
I) <u>RIMANENZE</u>								
<b>TOTALE</b>								
II) <u>CREDITI</u>								
1) Verso contribuenti		756.209,55	1.325.432,86	1.146.478,98				935.163,43
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:								
a) Stato - correnti		139.032,82	628.501,69	707.568,80				59.965,71
- capitale		20.000,00						20.000,00
b) Regione - correnti		1.725.604,40	2.556.947,86	3.052.000,08		34.519,11		1.196.033,07
- capitale		3.250.649,85	445.356,11	264.480,00		441.906,30		2.989.619,66
c) Altri - correnti		9.960,19						9.960,19
- capitale		179.644,91	145.046,60	233.293,55				91.397,96
3) Verso debitori diversi:								
a) verso utenti di servizi pubblici		45.806,44	82.367,93	85.441,04		9.866,87		32.866,46
b) verso utenti di beni patrimoniali		88.358,51	40.934,59	51.039,00				78.254,10
c) verso altri - correnti		229.563,15	225.354,60	194.129,05		30,00		260.758,70
- capitale								
d) da alienazioni patrimoniali		40.144,80	15.493,71	10.370,50		9.949,91		35.318,10
e) per somme corrisposte c/terzi		232.902,87	340.915,96	302.602,01		704,00		270.512,82
4) Crediti per IVA								
5) Per depositi								
a) banche			250.000,00	250.000,00				
b) Cassa Depositi e Prestiti								
<b>TOTALE</b>		6.717.877,49	6.056.351,91	6.297.403,01		496.976,19		5.979.850,20
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>								
1) Titoli								
<b>TOTALE</b>								
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>								
1) Fondo di cassa		471.425,12	6.315.831,14	5.468.958,66				1.318.297,60
2) Depositi bancari								
<b>TOTALE</b>		471.425,12	6.315.831,14	5.468.958,66				1.318.297,60
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		7.189.302,61	12.372.183,05	11.766.361,67		496.976,19		7.298.147,80
C) <u>RATEI E RISCONTI</u>								
I) <u>RATEI ATTIVI</u>								
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>								
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>								
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>		21.331.349,15	12.372.183,05	11.766.361,67	3.611,10	496.976,19		21.443.805,44
CONTI D'ORDINE								
D) <u>OPERE DA REALIZZARE</u>		3.408.286,05	879.482,78	214.092,71		446.132,50		3.627.543,62
E) <u>BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</u>								
F) <u>BENI DI TERZI</u>								
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		3.408.286,05	879.482,78	214.092,71		446.132,50		3.627.543,62

**CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		3.334.702,90	177.867,44		54.818,31		3.567.388,65
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		7.990.788,96					7.990.788,96
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		11.325.491,86	177.867,44		54.818,31		11.558.177,61
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		4.334.859,63	590.402,71			441.906,30	4.483.356,04
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		-0,02					-0,02
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		4.334.859,61	590.402,71			441.906,30	4.483.356,02
<b>C) DEBITI</b>							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		2.040.441,09	250.000,00	177.056,86			2.113.384,23
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		3.519.899,04	4.499.006,47	4.732.089,22		106.277,10	3.180.539,19
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		41.389,38	340.915,96	336.803,01			45.502,33
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>		69.268,17	2.494,75	8.916,86			62.846,06
<b>TOTALE DEBITI</b>		5.670.997,68	5.092.417,18	5.254.865,95		106.277,10	5.402.271,81
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		21.331.349,15	5.860.687,33	5.254.865,95	54.818,31	548.183,40	21.443.805,44
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		3.408.286,05	879.482,78	214.092,71		446.132,50	3.627.543,62
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>G) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		3.408.286,05	879.482,78	214.092,71		446.132,50	3.627.543,62

SENORBI', li 18-03-2014

IL SEGRETARIO  
D.SSA MARIA TERESA VELLA

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
DOTT. ADALBERTO SANNA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
RAG.SILVESTRO TACCORI

